ПРОТОКОЛ

общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование городской среды сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы»

с. Ильчимбетово                                                  25 февраля 2019 года

Присутствовали:

	Председатель комиссии -
	Гиниятуллин Рим Мубаракович, глава сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет

	Заместитель председателя комиссии  -
	Ахметова Илюся Айратовна, управляющий делами Администрации сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет

	Секретарь комиссии   -
	Габдуллина Лилия Азатовна, специалист-землеустроитель Администрации сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет

	Члены комиссии      -
	Минияров Фарит Мирсагитович, депутат Совета сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет по избирательному округу № 4
Шарапова Фания Мазитовна, администратор СДК с.Ильчимбетово

Валиева Альбина Ринатовна, директор школы с.Ильчимбетово

Граждане, зарегистрировавшиеся для участия в общественном обсуждении дизайн - проекта общественной территории — 30 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении дизайн-проекта общественной терртирии по муниципальной программе «Формирование городской среды сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы»;

2. Заслушивание предложений заинтересованных лиц о включении дизайн-проекта общественной территории муниципальной программы «Формирование городской среды сельского поселения Ильчимбетовскийсельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы».

Открывает публичные обсуждения  председатель общественной комиссии по вопросам подготовки и реализации   муниципальной программы «Формирование городской среды Гиниятуллин Рим Мубаракович, глава сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы»

Предложил утвердить регламент работы публичных обсуждений, на выступления — 7 мин, для информации — 3 мин.

По первому вопросу слушали Гиниятуллина Рима Мубараковича. «Муниципальная программа «Формирование городской среды сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы» разработана с целью благоустройства общественных территории сельского поселения.

В рамках реализации проекта разработан дизайн-проект территории сквера ООО «Статус Строй Проект», эскизы были размещены на сайте Администрации сельского поселения.
По второму вопросу  на обсуждение  вынесли следующие предложения:

	               №
	Общественная территория
	Виды работ по дизайн-проекту территории

	1
	с. Ильчимбетово, сквер (памятник Неизвестному солдату)
	Покрытие тротуаров, их освещение, приобретение и установка малых архитектурных форм с подготовкой основания, установка скамеек, урн, посадка деревьев, кустарников и цветов

В 2019 году — сквер с. Ильчимбетово, где установлен памятник Неизвестному солдату,
здесь необходим капитальный ремонт тротуаров, оборудовать освещение, установить малых архитектурных форм с подготовкой основания, установка скамеек, урн, высадить цветы и не высокие деревья.

Собрание решило:

Одобрить дизайн-проект территории сквера включенного в муниципальную программу «Формирование городской среды сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы». Утвердить данное решение на заседании общественной  комиссии.
Председатель комиссии                                 Гиниятуллин  Рим Мубаракович
Секретарь комиссии                                      Габдуллина Лилия Азатовна